
 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 

Číslo jednací: 91916/2021 

 

Název veřejné zakázky: 
„Společný depozitář v Pelhřimově – projektová 
dokumentace“ 

Předmět veřejné zakázky: služby 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA - hejtman  
Mgr. Karel Janoušek - radní 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Jan Kalina – ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 419, +420 564 602 275 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz; kalina.j@kr-vysocina.cz 
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se 
vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel ve Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 odpověděl na náš dotaz ohledně jím 
nastavených nepřiměřeně krátkých termínů, že 30 denní lhůta pro zpracování PD pro stavební 
povolení na stavbu o investičních nákladech cca 250mil. Kč je dostatečná, a že dokonce 
nebude využita! Zadavatel tedy po zpracovateli požaduje kompletní zpracování PD za méně 
než 20 pracovních dnů. 
Domníváme se, že v této lhůtě nelze kvalitně PD zpracovat. Takto nastavené podmínky VŘ 
vyvolávají podezření, že při výběrovém řízení nejsou dodrženy zásady dle §6 ZZVZ. A lze se 
oprávněně domnívat, že zpracovatel předchozího stupně PD má tuto dokumentaci již 
připravenou. 
Opravdu zadavatel trvá na tomto nepřiměřeně krátkém termínu? 
 
 
 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:mikeskova.j@kr-vysocina.cz
mailto:kalina.j@kr-vysocina.cz


 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na termínech stanovených v Příloze č. 4 Zadávací dokumentace (Smlouva o 
provedení veřejné zakázky na služby).  
 
V čl. 4.2.1. Přílohy č. 4 Zadávací dokumentace (Smlouva o provedení veřejné zakázky na 
služby), zadavatel stanovil 30 denní lhůtu pro zhotovení návrhu díla, v čl. 4.2.2. smlouvy dále 
stanovil 90 denní lhůtu vyhotovení dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP).  
 
Termín stanovený zadavatelem pro vyhotovení dokumentace pro vydání stavebního povolení 
(DSP) vychází ze zkušenosti se zakázkami obdobného charakteru realizovaných zadavatelem 
v posledních letech. Proto zadavatel považuje stanovenou délku 90 dnů za dostatečnou a 
přiměřenou. 
 
Zadavatel postupoval v souladu se zákonem včetně dodržení zásad zadávání veřejných 
zakázek dle § 6 zákona. Zároveň zadavatel při zahájení zadávacího řízení stanovil lhůtu pro 
podání nabídek delší než je zákonem stanovena její minimální délka. 
 
 
 
 
Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením nedochází ke změnám zadávacích podmínek, 
ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 29. 10. 2021 do 10:00 hod. 
 
 
 
 
 
V Jihlavě dne 18. 10. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
.................................. 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajský úřad Kraje Vysočina 
 
 


		2021-10-18T14:23:10+0000
	Not specified




